ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

КРАСНОЯРСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ КРАЕВАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГО ОРИЕНТИРОВАНИЯ
ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ПРИЗИДИУМА.

Дата проведения: 02 декабря 2009 г.

Место проведения:  г. Красноярск, ул. Киренского д.1-А – (лыжная база СФУ)
Время проведения:  13.00.
В работе президиума участвовали:

Председатель КРКФСО – А.Ю. Близневский.

Члены Президиума – Аксенова Л.Н., Близневская В.С., Веселов К.В., Сенченко С.В., Сиднев А.В., Худик С.В., Ромаданов В.Н., Разумов А.В.
Присутствующие –Трифоненкова Т.А., Шарыгин А.К., Тарасенко П.В., Фролов А.В., Дюбин В.И.
Ведущий заседания – Близневский А.Ю.
Повестка дня:
1. Обсуждение и утверждение «Программы развития спортивного ориентирования в Красноярском крае на период до 2020 года».

2. Обсуждение подготовки к государственной аккредитации КРКФСО в министерстве спорта, туризма и молодежной политики Красноярского края.

3. Утверждение краевого календаря спортивных мероприятий КРКФСО на 2010 год.

4. Обсуждение и утверждение состава главной судейской коллегии (ГСК) на чемпионате и первенстве СФО, а также на II этапе Всероссийской универсиады по лыжному ориентированию 22 – 26 января 2010 года

5. Обсуждение и утверждение годовой сметы финансирования выездного календаря спортивных мероприятий сборных команд Красноярского края по спортивному ориентированию на 2010 год;

6. Обсуждение и утверждение принципов и критериев отбора спортсменов в состав сборных команд Красноярского края по лыжному ориентированию (основной возраст, юниоры и юниорки, старшие юноши и старшие девушки, юноши и девушки) для участия в первенстве и чемпионате СФО и России 2010 года.

7. Утверждение списков основного и резервного составов членов сборных команд Красноярского края по кроссовому ориентированию на 2010 год.

8. Разное и обсуждение примерной повестки дня и срока проведения следующего заседания президиума Красноярской региональной краевой федерации спортивного
По вопросу 1.

Слушали: Близневского А.Ю., так как Грушевская Н.В. находится в командировке в Москве. Проинформировал о ходе подготовки программы по развитию спортивного ориентирования. Программа рабочей группой КРКФСО подготовлена и направлена на согласование в министерство спорта, туризма и молодежной политики Красноярского края. После согласования и утверждения программа будет опубликована на сайте www.kfso.ru для ознакомления членами КРКФСО.
Голосование: «За» 8 голосов, «Против» нет, «Воздержалось» нет.

Принятое решение:

1.1. Утвердить программу развития.
По вопросу 2.

Слушали: Сиднева А.В. Документы для аккредитации федерации подготовлены и поданы в министерство. В ходе подготовки был сделан запрос в ФСО России и получено подтверждение членства КРКФСО во всероссийской федерации. Подготовлены и отправлены оригиналы документов в ФСО России. Из поданных документов необходимо заменить выписку из ЕГРЮЛ (в течении текущей недели). Через неделю все документы для получения аккредитации КРКФСО будут переданы в министерство спорта, туризма и молодежной политики Красноярского края.
Голосование: «За» 8 голосов, «Против» нет, «Воздержалось» нет.

Принятое решение:

2.1. Заменить выписку из ЕГРЮЛ в ближайшее время.
По вопросу 3.

Слушали: Худик С.В. Представил доработанный документ, ранее размещенный на сайте КРКФСО.
Краевая универсиада по лыжному ориентированию перенесена на декабрь 2009 г. в связи с включением вида во Всероссийскую универсиаду. Проинформировал об отсутствии замечаний и предложил утвердить в окончательном варианте.
Голосование: «За» 8 голосов, «Против» нет, «Воздержалось» нет.

Принятое решение:

3.1. Утвердить федерацией календарь спортивных мероприятий на 2010 г. После его утверждения в министерстве спорта, туризма и молодежной политики Красноярского края разместить на сайте федерации.
По вопросу 4.

Слушали: Ромаданова В.Н..  Готовится информационный бюллетень №1.
Главным судьей соревнований КРКФСО назначен – Ромаданов В.Н., главным секретарем – Сиднев А.В., зам. Главного судьи по электронному обслуживанию соревнований – Худик С.В., зам. Главного судьи по СТО – Поздеев С.М. (Ерухаев С.В.) по согласованию. Инспектором соревнований ФСО России назначена Близневская В.С.
В связи с совмещением соревнований чемпионата и первенства СФО и II этапа Всероссийской универсиады по лыжному ориентированию будут объединены соревновательные дистанции чемпионата СФО, первенства СФО (группы МЖ-20) и II этапа Всероссийской универсиады. Стартовый протокол вышеуказанных групп будет общий, старт будет произведен из одного стартового коридора, а результаты будут разнесены в разные (соответствующие соревнованиям) протоколы.

После утверждения ЕКП возможно участие в ЧиП СФО 1-3 команд от Красноярского края (согласно положения о соревнованиях).
Голосование: «За» 8 голосов, «Против» нет, «Воздержалось» нет.

Принятое решение:

4.1. Утвердить ГСК.
По вопросу 5.
Слушали: Близневского А.Ю. В связи со сложившейся ситуацией в стране, объем финансирования утвержден на уровне 2008 года. Сохранен подход к формированию сметы и распределения средств. Приоритетным является участие сборных команд края в чемпионатах и первенствах СФО и России.
Шарыгин А.К. внес предложение: Увеличить состав участников на кубок России 2010 г. в г. Пенза (п. 2 сметы).

Аксёнова Л.Н. Внесла предложение: Увеличить состав участников на «Сибирский Азимут» (п.6. сметы) за счет уменьшения количества участников «кубка Сибири» (п.10. сметы).
Близневский А.Ю. внес предложение: Утвердить данный вариант сметы, а в дальнейшем по ситуации корректировать объем финансирования каждой позиции в зависимости от результатов выступления сборных команд на соревнованиях.

Голосование по первому предложению: «За» 1 голос, «Против» 7, «Воздержалось» нет.

Голосование по второму предложению: «За» 1 голос, «Против» 7, «Воздержалось» нет.

Голосование по третьему предложению: «За» 8 голосов, «Против» нет, «Воздержалось» нет.

Принятое решение:
5.1. Утвердить смету расходов. Сэкономленные средства с каждого пункта сметы будут перенаправлены на финансирование последующих пунктов, а также на неосмеченные позиции общей годовой сметы.
По вопросу 6.

Слушали: Близневскую В.С. Основу положений отбора на чемпионаты и первенства Сибирского федерального округа и России составили принципы и критерии условий отбора предыдущих лет. Изменение лишь в составе допущенных участников на эти соревнования от субъекта Федерации. На чемпионат России может быть допущено 2 команды, на первенство России – 1 команда. Лично могут быть допущены только члены сборной команды России. Вопрос по допуску спортсменов свыше одной команды на чемпионат и первенство на СФО пока остается открытым. После утверждения ЕКП условия допуска будут представлены в соответствующих положениях о соревнованиях. За счет сметы СКГАУ «ЦСП» может быть финансирована только одна сборная команда в каждой возрастной группе.
А.К. Шарыгиным внесено предложение: При равенстве суммы очков на третьем месте спортсмены занимают 3 и 4 позицию и попадают в команду без учета решения тренерского совета. При расстановке участников по забегам в этом случае преимущество имеет спортсмен, имеющий наивысшее место в отборочных стартах, далее второе наивысшее место и т.д.
Голосование: «За» 8 голосов, «Против» нет, «Воздержалось» нет.

Принятое решение:

6.1. Утвердить принципы отбора с внесением изменений.

По вопросу 7.

Слушали: Близневскую В.С. Составлены списки сборных команд по кроссовому ориентированию основного и резервного состава. Они составлены согласно нового приказа министерства спорта, туризма и молодежной политики Красноярского края о «Порядке формирования спортивных сборных команд Красноярского края». Приказ сейчас находится на утверждении в Законодательном собрании и после его утверждения будет размещен на сайте нашей федерации. Согласно этому документу членом сборной команды может быть спортсмен, выполнивший квалификационные требования: индивидуальные виды программы – чемпионат или первенство края 1-3 место, чемпионат СФО 1-6 место, первенство СФО 1-5 место, финал чемпионата или первенства России 1-20 место; командные виды программы – чемпионат или первенство края 1-2 место, чемпионат или первенство СФО 1-3 место, финал чемпионата или первенства России 1-5 место;
Голосование: «За» 8 голосов, «Против» нет, «Воздержалось» нет.

Принятое решение:

7.1. Утвердить списки сборных команд по кроссовому ориентированию основного и резервного состава, направить их в СКГАУ «ЦСП» для утверждения.

По вопросу 8.
Слушали: Близневского А.Ю.
1. В КРКФСО поступило обращение о переходе Кузьминой Евгении в состав сборной Казахстана.
2. В связи с рекомендациями президента РФ об освобождении руководящих постов общественных организаций – федераций по видам спорта всероссийского и регионального уровней – государственными служащими, мною принято решение об отставке. В связи с этим необходимо назначить внеочередную отчетно-перевыборную конференцию. Руководствуясь Уставом КРКФСО она может быть проведена 27 декабря 2009 года.
Голосование: «За» 8 голосов, «Против» нет, «Воздержалось» нет.

Принятое решение:

8.1.  Документально зафиксировать переход Е. Кузьминой из Красноярского края в Казахстан.
8.2. Провести внеочередную отчетно-перевыборную конференцию КРКФСО 27 декабря 2009 года в 14.00 по адресу г. Красноярск, ул. Киренского д. 1А (лыжная база СФУ); До 10 декабря на сайте КРКФСО опубликовать список делегатов согласно поступивших в 2009 г. взносов по ранее утвержденному принципу: индивидуальные члены – имеют персональный мандат, взрослые коллективы – имеют 1 мандат от 5 членов, детские коллективы – имеют 1 мандат от 10 членов. Взносы в фонд КРКФСО от кандидатов на пост председателя федерации назначить в размере 10000 руб., которые будут направлены на организацию и проведение конференции, оплату членского взноса федерации в ФСО России в 2010г. и на текущие нужды КРКФСО. Поместить на сайте дополнительно объявление о проведении конференции. Заявления в письменной форме о регистрации кандидатов на пост председателя КРКФСО подаются до 20 декабря лично члену президиума федерации Сиднёву Андрею Викторовичу, который сразу после приема заявления и взноса опубликовывает заявление кандидата на сайте федерации. На период до 28 декабря 2009 г. исполняющей обязанности председателя КРКФСО назначить Грушевскую Наталью Викторовну. Текущие вопросы КРКФСО рассмотреть на конференции после избрания нового председателя и утверждения нового состава президиума КРКФСО.
Секретарь заседания КРКФСО

А.В. Сиднёв
PAGE
1